Conselhos

ESTADO DA PARAÍBA
PRFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

RESOLUÇÃO COMPOSIÇÃO DA MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO Nº 05/2021 -CMS Quixaba

Dispõe sobre o resultado da eleição dos integrantes
da Mesa Diretora do CMS para exercer mandato
2021/2023 e dá outras providências

 O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Quixaba, Paraíba,
em Reunião Ordinária, realizada no dia 28 de Julho de 2021, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 470/2021
e, considerando a posse dos conselheiros para o mandato 2021 – 2023 das
organizações que compõe Plenário do CMS;

Resolve:

Art. 1º Eleger, para compor a Mesa Diretora, os seguintes conselheiros:

CARGO
SEGMENTO

CONSELHEIRO

Presidente
Trabalhadores

Eguiberto Wanderley de Araújo Junior

Vice-Presidente
Usuários

Pedro Gonçalves Medeiros

1º Secretário Executivo
Gestão

Valmir Gomes de Souza

2º Secretário Executivo
Gestão

Luciana Ferreira Monteiro e Oliveira

Art. 2º Recomendar ao Secretário Municipal de Saúde, nos termos do Art.
8º da Lei nº 470/2021 e do estabelecido no inciso XII da Quarta Diretriz da
Resolução CNS nº 453/2012, a homologação e publicação desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

               Quixaba, aos 28  dias do mês de julho de dois mil e vinte e um.

Presidente CMS

Criado pela Lei n.º 044/97 De 21 de março de 1997

Quixaba-PB, quinta-feira, 29 de julho de 2021

Jornal Oficial do Município

de Quixaba-PB

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Quixaba-PB

Rua Francisco de Assis, 295 - Centro - CEP: 58.733-000
Quixaba - Paraíba  -  CNPJ: 08.881.567/0001-26

Site: quixaba.pb.gov.br  -   E-mail: comunicacao@quixaba.pb.gov.br